30 Ideo etiam censenda est Ecclesia concessisse *pro filiis*, qui secundum legem sunt, vel esse possunt habiles ad succedendum: ut bene ad intentum dixit *Pinbeyr. dict. disp. 5. dict. sect. 5. dict. num. 153. Cald. de nomin. quest. 21. num. 37.*

31 Et concessisse *pro filiis*, qui secundum legem Regni vere legitimi dici possunt, & legaliter comprehendi sub appellatione filiorum, ut proxime diximus; & sentiunt *Gam. decis. 387. num. 4. & 5. Phæb. 2. part. decis. 160. num. 16.*

32 Quando autem Ecclesia ita fieri nolit, ne scilicet illegitimus, sive spurcius legitimatus in forma legis Regni succedat in rebus Ecclesiæ, ita exprimat in concessione, & ita prohibeat, & observabitur ad unguem ejus voluntas, à qua totum pendet ex dictis supra *num. 13. § 14.* aliàs contra concedentem fit interpretatio: eleganter *Carleval de judic. tit. 3. disp. 23. num. 64. versic. secundo.*

33 Aliàs si non exprimat in concedendo, verba, & dispositio intelli-

genda venit conformis legi, quæ filium, & legitimum vere facit spurcium, qui subditus est Legislatori: *Gam. decis. 387. num. 5. Phæb. dict. decis. 160. numer. 16. & 18.*

34 Nec obstat *textus in cap. 1. §. siquis 30. versic. naturales lib. 2. feudor. tit. si de feudo defuncti contentio sit*; per quem dicit *Ord. hoc §. 4. correctoriam esse. Cald. de nomin. quest. 21. numer. 47. in fin. ac per consequens non extendendam, ut regulare est per text. in l. 2. ff. de noxalib. Valens. cons. 23. num. 69. Molin. de Gusman. de veritate jur. verit. II. numer. 46. § 53. Aegid. in l. 1. Cod. de Sacros. Eccles. 1. part. in initio numer. 18. § numer. 35. § de jur. § privileg. honest. artic. 13. numer. 30. Gabr. Pereyr. de man. Reg. 1. part. cap. 22. numer. 30. & cap. 26. numer. 13.*

35 Respondetur enim, & fortasse retorquendo argumentum, imò *Ord. dict. §. 4. dict. versic. fin. esse conformem juri in prædict. text. & sententiæ, quam tenet gloss. ibi dum requirit legitimationem expresse ad succedendum, ad hoc ut legitimatus in feudo succedere possit: ut etiam in Emphyteusi sanxit Legislator noster ibi: Que possa succeder, in quo omnino secutus fuit dispositionem textus, & doctrinam glossæ, quam agnovit, & communem fatetur is ipse Cald. dict. quest. 21. dict. num. 47. & ita intelligitur Gam. decis. 2. num. 7.*

36 Illud autem, quod Legislator noster expressit in *dict. versic. fin.* nempe per legitimationem ad succedendum, intelligi debere etiam ad succedendum in Emphyteusi, non est contra jus commune; quia legitimatus, de quo loquitur ille textus, non constat legitimatum esse ad succedendum, sed loquitur textus de simpliciter legitimato: patet ibi: *naturales filii, licet postea fiant legitimi, & ideo non succedit in feudo.* Dd 3 37 Quod